
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(Минобразования РФ) 

 
П Р И К А З 

«03» декабря 1999 г. № 1075 
 

Об утверждении положения 
о государственной (итоговой) аттестации 

выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных 
учреждений Российской Федерации 

 
(в редакции Приказов Минобразования РФ от 16.03.2001 № 1022, от 25.06.2002 № 2398, от 21.01.2003 № 135 

с изменениями, внесенными Приказом Минобрнауки РФ от 28.11.2008 № 362) 

В целях осуществления организованного проведения государственной (итоговой) аттестации 
выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений и 
государственного контроля за качеством образования приказываю: 
1. Утвердить Положение о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI 
(XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации (приложение). 
2. Считать утратившим силу пункт 1.1 Приказа Министерства образования Российской 
Федерации от 24.02.95 № 88 «Об утверждении документов по итоговой аттестации и 
награждению выпускников», зарегистрированного Министерством юстиции Российской 
Федерации 03.03.95 № 802. 
  

Министр 
В. М. Филиппов 

 


